
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 им. Б.Д. Узденова с. Учкекен»

Приказ

31.08.2022 г. № 75/1

с. Учкекен

Об открытии класса ’’Химико-биологической направленности” на базе 
МКОУ «СОШ №7 им.Б.Д. Узденова с.Учкекен»

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Малокарачаевского муниципального района от 05.07.2022 г. № 52 А «Об открытии класса 
"Психолого-педагогической направленности" на базе муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7 им. Б.Д. 
Узденова с.Учкекен», с методическими рекомендациями Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 30.03.2021 г. N ВБ-511/08, письма Министерства образования и 
науки КЧР от 29.06.2022 года № 4380, в целях повышения престижа и популяризации 
педагогической профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2022-2023 учебном году в 10 классе профильный класс химико­
биологической направленности в рамках реализации профилей при 
реализации образовательных программ среднего общего образования.
2. Назначить ответственным по организации открытия класса " Химико­
биологической направленности" в МКОУ «СОШ №7 им. Б.Д. Узденова 
с.Учкекен»» и.о. заместителя директора по УВР Эркенову С.Х.

3. Утвердить:
1. Положение о сетевой форме реализации образовательной 

программы химико-биологического класса (приложение 1).
2. Положение о профильном психолого-педагогическом классе 

(приложение 2).
3. Положение об индивидуальном отборе в профильный химико­

биологический класс (приложение 3).
4. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися 

сетевой образовательной программы внеурочной деятельности в 
профильном химико-биологическом классе (приложение 4).

5. Руководствоваться методическими рекомендациями Министерства 
Просвещения Российской Федерации.
6. Разместить соответствующую информацию об открытии класса химико­
биологической направленности на официальном сайте ОУ.
7. Контроль за исполнением приказа оста

А.К. Бурлакова/


